
          Ogłoszenia Duszpasterskie 
• Przeżywamy dziś VI Niedzielę Wielkanocną. W naszej parafii Uroczystość I Komunii 

Świętej. 

• Zapraszam na nabożeństwo majowe o 14.30 

• Do soboty włącznie odbywać się będzie Biały Tydzień. Zapraszam wszystkie dzieci 

komunijne do uczestnictwa. 

• W tym tygodniu (poniedziałek, wtorek i środa) przypadają tzw. dni krzyżowe - dni 

modlitw o urodzaje i błogosławieństwo w pracy na roli i w ogrodach. Zapraszam na Msze 

św. w tych intencjach oraz do udziału w procesjach błagalnych.  

• We wtorek przypada święto św. Andrzeja Boboli kapłana i męczennika, patrona Polski. 

• Od piątku rozpoczyna się Nowenna przed Uroczystością Zesłania Ducha Świętego. 

• W przyszłą niedzielę będziemy obchodzić Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. 

• Dziękuję za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W nadchodzącym tygodniu zapraszam 

kolejne Rodziny według wyznaczonej listy.  

• Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i ofiary oraz za wszelkie prace na 

rzecz naszej parafii. 

• Kolekta dzisiejsza na potrzeby naszej parafii, za tydzień kolekta inwestycyjna. 

• Dziękuję za składane ofiary na konto i w kancelarii parafialnej na remont organów. 

Polecam dalej tę ważną sprawę waszej wrażliwości i ofiarności. 

• Zachęcam do nabycia Gościa Niedzielnego. 

• Dzieci zapraszam do zakrystii po obrazek ze słowem Bożym i owieczką. 

• Składam gorące podziękowania rodzicom i tym wszystkim, którzy przyczynili się do 

przygotowania i pięknego przeżycia Uroczystości Pierwszej Komunii Świętej. Za 

przygotowanie kościoła, piękny wystrój oraz za wszelkie prace porządkowe.  

• Rocznica I Komunii Świętej w niedzielę 21.05. o godz. 10.30. Spowiedź święta będzie w 

sobotę 20.05. o godz. 9.30, a po niej krótka próba. 

              
              Wszystkim parafianom i gościom w parafii 

życzę błogosławionej Niedzieli i całego tygodnia!!! 

                                                                          Ks. Daniel Breguła – proboszcz 

            Złota myśl  tygodnia  

            Grunt to twardo stąpać po ziemi i nie przestawać patrzeć w niebo. 

                                               ks. Jan Kaczkowski 

                                 

APOSTOŁ 

Pismo Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła 

w Chróścinie Opolskiej 
Ofiara dobrowolna  

 15.05.- 28.05.2023r         Nr 434 
Adres strony internetowej: www.parafiachroscina.pl  tel. Ks. Proboszcza 507 125 126 

Numer konta parafialnego: 25 1240 5178 1111 0011 0462 8587 

NOTKA INFORMACYJNA:  Gazetka parafialna APOSTOŁ jest wydawana przez parafię rzymskokatolicką pw. Św. 
Apostołów Piotra i Pawła w Chróścinie Opolskiej i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego 
członków tej wspólnoty parafialnej! 

                             VI Niedziela Wielkanocna  Rok A 

     W czasie obrzędu bierzmowania biskup, kreśląc na czole kandydata znak krzyża olejem krzyżma, wraz z 

imieniem wypowiada następujące słowa: „przyjmij znamię Daru Ducha Świętego”. Przyjmujący sakrament 

odpowiada: „Amen”, czyli „niech się tak stanie”. Sytuacja przekazania Ducha Świętego w sakramencie 

bierzmowania przypomina wydarzenie, które znajdujemy w dzisiejszym pierwszym czytaniu. „Kiedy 

Apostołowie w Jerozolimie dowiedzieli się, że Samaria przyjęła słowo Boże, wysłali do niej Piotra i Jana, 

którzy przyszli i modlili się za nich, aby mogli otrzymać Ducha Świętego. Bo na żadnego z nich jeszcze nie 

zstąpił. Byli jedynie ochrzczeni w imię Pana Jezusa. Wtedy więc nakładali apostołowie na nich ręce, a oni 

otrzymywali Ducha Świętego”. 

  Podobnie dzięki namaszczeniu przez Ducha Świętego Jezus stał się Chrystusem. I każdy z nas przez chrzest, 

a zwłaszcza przez bierzmowanie uczestniczy w życiu Chrystusa dzięki Jego łasce, upodabnia się do Chrystusa. 

Każdy z nas, zwłaszcza gdy systematycznie uczestniczy w Eucharystii, pozwala, by życie Jezusa Chrystusa 

zakorzeniało się w nim coraz głębiej. 

  Miłość zobowiązuje do wzajemności. Jednak w życiu bywa bardzo różnie. Papież Benedykt XVI w zwraca 

uwagę na następujący problem: „Zdarza się, że po przyjęciu bierzmowania wielu młodych ludzi oddala się od 

wiary. Są też i tacy, którzy nawet nie przyjmują tego sakramentu. A przecież właśnie przez sakramenty 

chrztu i bierzmowania, a następnie nieprzerwanie przez Eucharystię Duch Święty czyni nas dziećmi Ojca, 

braćmi Jezusa, członkami Jego Kościoła, zdolnymi dawać prawdziwe świadectwo o Ewangelii i zaznawać 

radości, jaka płynie z wiary”.  

  Warto dziś zapytać siebie: Czy w środowisku, w którym żyję, jestem człowiekiem zdominowanym 

instynktami i emocjami, który chce więcej mieć, posiadać zamiast bardziej przemieniać siebie w duchu 

miłości? Czy dbam o duchową głębię, czas na modlitwę i wrażliwość na piękno serca? Czy szukam ciszy i 

skupienia, by wśród wielu głosów usłyszeć głos Boga i słowa, których potrzebuję? 

  Potrzebne jest nam nieustanne odwoływanie się do naszego „wewnętrznego nauczyciela”, którym jest 

Duch Święty. To On sprawia w nas, że głębiej poznajemy i rozumiemy słowa. To dzięki łasce Ducha słowo 

Pana przemienia nasze serca, czyniąc je miłym Bogu i otwartym na Jego przebywanie. 

                                                                                                                                                      ks. Leszek Smoliński 

http://www.parafiachroscina.pl/


                                  PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW  

PONIEDZIAŁEK– 15.05.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI (DNI KRZYŻOWE) 

17:30 Nabożeństwo majowe. 

18:00 Za wstawiennictwem św. Urbana z prośbą o dobre urodzaje oraz za wszystkich pracujących na roli i 

w ogrodach o bezpieczeństwo w pracach, zdrowie i błogosł. Boże – intencja od parafian z 

Chróściny. Po Mszy św. procesja błagalna do Krzyża przy ul. Komprachcickiej. 

WTOREK–16.05.2023– ŚW. ANDRZEJA BOBOLI (DNI KRZYŻOWE) 

17:30 Nabożeństwo majowe. 

18:00 I. Za wstawiennictwem św. Urbana z prośbą o dobre urodzaje oraz za wszystkich pracujących na 

roli i w ogrodach o bezpieczeństwo w pracach, zdrowie i błogosł. Boże – intencja od parafian z 

Osiedla. Po Mszy św. procesja błagalna do Krzyża przy ul. Komprachcickiej. 

 II. Za ++ rodziców Pawła i Klarę Kotula, Zofię i Rudolfa Glomb, braci Huberta i Gintra, bratowe 

Elżbietę i Różę, ++ z pokrew. oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach: Glomb, Kotula, 

Ponsa. 

ŚRODA– 17.05.2023– DZIEŃ POWSZEDNI (DNI KRZYŻOWE) 

17:30 Nabożeństwo majowe. 

18:00 I.  Za wstawiennictwem św. Urbana z prośbą o dobre urodzaje oraz za wszystkich pracujących na 

roli i w ogrodach o bezpieczeństwo w pracach, zdrowie i błogosł. Boże – intencja od parafian z 

Mechnic. Po Mszy św. procesja błagalna do Krzyża przy ul. Komprachcickiej. 

 II. Za ++ rodziców Marię i Karola Nicpoń, ojca Ernsta Felger, dziadków, pokrew. i dusze w 

czyśćcu cierpiące. 

CZWARTEK– 18.05.2023– DZIEŃ POWSZEDNI 

17:30 Nabożeństwo majowe. 

18:00 Msza Święta szkolna:  I. O dar nieba i życie wieczne dla ++ rodziców Cecylię i Henryka Winkler, 

ojca Pawła Czok, szwagierkę Annę Lukoszek, brata Bernarda Winkler, ++ z pokrew. z obu stron, 

dusze w czyśćcu cierpiące oraz z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w 

rodzinach Czok, Gierok, Ptak. 

 II. Do Chrystusa Najwyższego Kapłana, za wstawiennictwem św. Jana Marii Vianneya w intencji 

kapłanów o potrzebne łaski w ich życiu i posługiwaniu oraz o błogosław. Boże i zdrowie dla 

wszystkich członków Duchowego Dzieła „Oremus” naszej parafii. 

PIĄTEK– 19.05.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI 

17:30 Nabożeństwo majowe i Nowenna do Ducha Świętego. 

18:00 I.  Za wstawiennictwem św. Józefa z podziękowaniem za wszelkie otrzymane łaski i opiekę, z prośbą o 

dalsze Boże błogosław., opiekę św. Józefa i bezpieczeństwo we wszelkich pracach dla pracowników i ich 

rodzin. 

 II.  Do Bożego Miłosierdzia za ++ Georga i Ingeborg Gonschior. 

SOBOTA – 20.05.2023– DZIEŃ POWSZEDNI 

7:30 Do Bożej Opatrzności o Dary i Moc Ducha Świętego oraz łaskę żywej wiary dla Michała i Moniki. 

17:30 Nabożeństwo majowe i Nowenna do Ducha Świętego. 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za + Norberta Malorny w 1 r. śmierci. 

NIEDZIELA– 21.05.2023 – UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO 

7:00 Za ++ męża Józefa Wieczorek, rodziców Franciszka i Marię Wodarz, Antoniego i Marię Wieczorek, 

Krystynę i Waltra Baron, wnuka Klaudiusza, siostrę zakonną Goaris oraz o błogosław. Boże i 

zdrowie w rodzinie. 

9:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, 

opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinach : Kluczny, Mazurek, Wilhelm oraz za wszystkich ++ z 

rodziny. 

10:30 I.  Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. 

Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Dzieci obchodzących I rocznicę Komunii Świętej 

oraz ich rodzin.  

 II.  Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane 

łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Giza, Pawłowski. 

14:30  Nabożeństwo majowe i Nowenna do Ducha Świętego. 

PONIEDZIAŁEK– 22.05.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI  

17:30 Nabożeństwo majowe i Nowenna do Ducha Świętego. 

18:00 I.  Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski  

z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie Langosz. 

 II.  Za ++ męża Ryszarda Kulickiego, siostrę Stefanię Siemion. 

WTOREK–23.05.2023– DZIEŃ POWSZEDNI 

17:30 Nabożeństwo majowe i Nowenna do Ducha Świętego. 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski  

z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Andrzeja Hamela z ok. 70 r. ur. oraz o błogosław. Boże  

zdrowie w rodzinach: Gadziński i Hamela. 

ŚRODA– 24.05.2023– NMP WSPOMOŻYCIELKI WIERNYCH 

17:30 Nabożeństwo majowe i Nowenna do Ducha Świętego. 

18:00 Za ++ Adelajdę Dubielczyk, Jana i Klarę Nocoń, Sabinę Notzon oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

CZWARTEK– 25.05.2023– DZIEŃ POWSZEDNI 

17:30 Nabożeństwo majowe i Nowenna do Ducha Świętego. 

18:00 Msza Święta szkolna: Za ++męża, ojca i dziadka Wernera Richwald, rodziców Ryszarda i Marię 

Bartusz, teściową Annę Kmita, siostrzeńca Krystiana, 2 szwagrów i bratową. 

PIĄTEK– 26.05.2023 – ŚW. FILIPA NERI – DZIEŃ MATKI 

7:00 Za ++ męża Helmuta Firlus, rodziców Firlus, Zmarzlik, dziadków, teściów, ++ z pokrew. i dusze w 

czyśćcu cierpiące. 

17:30 Nabożeństwo majowe i Nowenna do Ducha Świętego. 

18:00 Za wstawiennictwem Matki Bożej z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. 

Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji wszystkich matek naszej parafii z ok. ich święta. 

SOBOTA – 27.05.2023– DZIEŃ POWSZEDNI 

7:30 Do Bożego Miłosierdzia za + Karola Przybyłę w 2 r. śmierci. 

13:00 Chrzest: Amelia Hampf. 

17:30 Nabożeństwo majowe i Nowenna do Ducha Świętego. 

18:00 Za ++ rodziców Edytę i Mikołaja Długosz, wszystkich ++ z pokrew. z obu stron oraz o błogosław. Boże i 

zdrowie w rodzinie Lewandowski. 

NIEDZIELA– 28.05.2023 – UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO 

7:00 Za + Różę Kotula, ++ z pokrew. Argier, Kotula, Szydło oraz z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie 

w rodzinach. 

9:00 Do Bożego Miłosierdzia za + żonę Annę Raida o łaskę zbawienia i radość życia wiecznego. 

10:30 I. Do Chrystusa Najwyższego Kapłana z podziękowaniem za dar wiary i kapłaństwa z prośbą o 

błogosław. Boże, dary Ducha Świętego, potrzebne łaski i zdrowie w życiu i posłudze kapłańskiej w 

intencji ks. Łukasza Labusgi w 3 rocznicę święceń kapłańskich. 

 II. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane 

łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Artura Jarek z ok. kolejnej rocznicy urodzin 



oraz o błogosław. Boże i zdrowie w całej rodzinie Gołębiowski – Jarek. 

14:30  Nabożeństwo majowe. 

 


